(b) Bern. in vita S. Malachi. c. 5.

At quomodo in tantis tenebris lux exiit.

PAGIUS

XII.
Non vero dierum XII.

que mendum in Librarium refudi. Chronotaxim enim Paschalis II. Gelasii II. Callisti II. & duorum præsertim sequentium Pontificum diu multumque examinavi.

Baronius num. VIII. narrato Anonymi Vaticani loco, jam in medium adducto, subdit: Narrat eadem totidem pene verbis Willelmus Tyrius lib. XII. cap. XV. in fine; in editione tamen a Bongarsio curata, & anno MDCXI. Hanoviae publicata, ea verba non libro XII. sed libro XIII. in fine capituli XV. leguntur, verum loco, post septem dies ibidem habetur, post duodecim dies quos ex eo exscripsit videtur Sigonius lib. X. Hist. de Reg. Ital. Indequè Papebrocius dubitat, an Honorius II die IV. Januarii sequentis anni coronatus fuerit. At sive Tyrius dies illos XII. exhibeat, sive hi ejus Operi additi fuerint, eos reticendos certum, ut tam ex dictis, quam ex dicendis in morte Honorii II. planum fiet.

XIII.
Gesta in bello Hierosolymitano.

Ad num. IX. Fulcherius lib. 3. Hist. Hierosol. refert Tyrium a Venetiarum Duce cum navibus suis & Germundo vel Garimundo Patriarcha cum subditis suis XV. Kal. Martii obsidione cingi ceptam esse, & nonis Julii certis conditionibus Christianis deditam: Videns Rex Damaschi Turcos suos & Sarracenos, qui erant in urbe circumclusi, nullo modo posse de manibus nostris evadere; maluit cum aliquo dedecore

XI.

vivos eos redimere, quam mortuos florare, inquit Fulcherius, qui post aliqua interposita subdit: Omnipotente Deo favente, de Turcorum custodia Hierosolymorum Rex (nempe Balduinus II.) IV. Kal. Septembris exiit, cum mensibus XII. pauloque magis sub eorum vinculis detentus esset. Quare fallitur vulgatus Robertus de Monte, quem Baronius sequitur, quando in Chron. ad hunc Christi annum scribit: Balduinus Rex Hierosolymorum a Saracenis præventus capitur. Fulcherius enim, qui tunc Hierosolymis erat, hoc ignorare non potuit. Ad hæc victoria a Crucesignatis de Saracenis reportata, quam ex eodem Roberto de Monte recitat Baronius, ad annum præcedentem pertinet, cum quo idem Fulcherius eandem copulavit. Tyrius lib. 13. cap. 15. loquens de gestis hoc anno, libertatis Balduino Regi reddita tempus signantius designat, aitque, IV. Kalend. Septemb. cum quasi mensibus decem & octo, vel amplius aliquid, apud hostes detentus fuisset, in vinculis, passa pro se pecunia, obsidibus datis, libertatem pretio interveniente consequutum esse.

XIV.
Floret in Hibernia S. Malachi.

Ad num. XI. Florebat hoc tempore in Hibernia Sanctus Malachias, Monachorum præstantissimus, cujus Vitam & res gestas Sanctus Bernardus Abbas Clara - vallensis in literas misit. Ortus Hibernia de populo barbaro, de natali chias.

S. Malachias re-
stitutor
Eccles.
Hibernia.

insperato resulsit, idem Sanctus enarrat, cum videlicet sanctus Malachias prestantissimus monachorum, coactus licet, renitenque eligitur Episcopus Connertensis, agens annum ætatis sue trigessimum, hoc nempe Redemptoris anno. Etenim qui anno sue ætatis quinquagesimoquarto obiit, anno Redemptoris millesimo centesimo quadragesimo octavo (ut idem sanctus Bernardus affirmat) natum esse oportuit anno Domini millesimo nonagesimoquarto, a quo tempore ejus ætatis annos enumerando, hunc invenies esse trigessimum, quo est creatus Episcopus. Sic igitur super candelabrum exaltata lucerna, sua luce mox densas illas tenebras illustravit. Siquidem (inquit Bernardus) cessit duritia, quiescit barbaries, & domus exasperans paulatim leniri cepit, paulatim correctionem admittere, recipere disciplinam. Futuris de medio barbaricæ leges, Romanæ introducuntur, recipiuntur ubique Ecclesiæ. consuetudines, contrariæ rescinduntur. Reaedificantur basilicæ, ordinatur Clerus in illis, sacramentorum rite solemniter celebrantur, confessiones fiunt, ad Ecclesiam conveniunt plebes, concubinatus honestat celebras nuptiarum. Postremo sic mutata in melius omnia, ut hodie illi genti conveniat, quod Dominus per Prophetam dixit: (a) Qui ante non populus meus, nunc populus meus. Hæc Bernardus de Hibernorum Ecclesia. Quomodo autem accensa semel lux crevit usque ad perfectum diem, suis locis dicitur inferius pro temporis ratione.

(a) Ose. 1.
1. 2. Pet.

PAGIUS

barbarie traxit nihil, non magis quam de sali mæzerno pisces maris. Erat in civitate Ardmacha, in qua ille alitus, magnæ sanctitatis vir, ad quem se contulit, formam vitæ ab eo accepturus; vius dignus Celso Metropolitæ Armachano, qui ad Diaconi gradum promoveretur, ad ministerium illud coactus accessit & hoc indefesse exercuit. Erat autem, cum Sacerdos ordinatus est, annos natus quasi viginti quinque, in qua ejus utraque ordinatione, sicut præter Canonum formam processisse videtur, ut vere videtur, (si quidem infra vicessimum quintum annum Leviticum ministerium, infra tricesimam adeptus est Sacerdotii dignitatem) donandum sane tum zelo ordinatoris, tum meritis ordinati, inquit Divus Bernardus. Quare cum ex dicendis in morte ejus anno MCXIV. in lucem prodierit, anno MCXVIII. aut insequenti Presbyteratu insignitus est. Interim obiter observabis Divi Bernardi tempore Canones illos, quibus cautum erat, ne quis Episcopus, & Presbyter ante triginta annos ordinaretur, adhuc vixisse, licet sæpe ab Episcopis in gratiam piorum virorum dispensatum fuisse reperitur. Benchorensis monasterium olim florentissimum, sed a pyratibus jam diu destructum, Malachias amplexus est, illucque veniens cum decem circiter fratribus, illi tempore aliquanto præfuit, ipse Rector, ipse Regula fratrum. Jamdiu Episcopatus Connertensis, vacabat, & licet nolens ad illum electus est: Trigesimo ferme ætatis sua anno Malachias consecratus Episcopus. Con-

Hoc eodem anno, inausita hærefi Tanchelini Belgicam Ecclesiam labefactante, adversus eam immixtus est a clericis Antuerpiensibus S. Norbertus Præmonstratensis Patriarcha, cui Ecclesiam sancti Michaelis ad hoc ipsum ejus Canonici concesserunt. Est de his vetus monumentum, ab Auberto Miræo Canonico Antuerpiensi ad nos missum, quod sic se habet:

Antuerpia est illustris Abbatia S. Michaelis, Ordinis Præmonstratensis, quam basilicam Canonici Antuerpienses anno 1124. cesserunt beato Norberto, ejusque sodalibus, in Sacramentaria atque Adamitica Tanchelini hæresis profuganda laborantibus. Extat ipsum, quod sic se habet, diploma cessionis:

In nomine Sanctæ, & individue Trinitatis. Ego Hildolpus Præpositus S. Michaelis in Antuerpia, tam futuris, quam presentibus in perpetuum. Qualiter præfata Ecclesia nostra ad usus Canonice Præmonstratensis Ordinis transierit, & qua de causa assensus Capituli nostri eis datus fuerit, presentis scripti attestacione notificamus: Cum in diebus nostris quidam hæreticus Tanchelinus nomine in partibus nostris advenisset, & venenoso Sermone a Fide, & a Sacramentis Ecclesiæ plurimos advertisset; hac de causa, ut illa hæresis, qua Provinciam nostram occupaverat, funditus extingueretur, consilio Domini Burcharidi Episcopi, & totius Populi, & assensu Capituli nostri Dominum Norbertum, virum nostris temporibus spectabilis

nereth, subdit Bernardus; erat autem Coneria, vulgo Coner, urbs Ultoniæ Provincie, nunc in vicum redacta, cujus hoc anno Malachias Episcopus constitutus, ut accurate scripsit Baronius. Nusquam adhuc tales expertus fuerat Malachias in quantacunque barbarie, Christianos nomine, re Paganos, ut apud S. Bernardum legere est.

Baronius in Appendice ad annum MCXXIV. refert ex Miræo Diploma, quo Canonici Antuerpienses consilio Burcharidi Episcopi concedunt Norberto Instituturi Canonice Præmonstratensis Ordinis Ecclesiam Sancti Michaelis anno Verbi incarnati MCXXIV. indictione II. epacta tertia. Præpositus vero Sancti Michaelis in Antuerpia, ubi nunc illustris Abbatia Sancti Michaelis, in eo Diplomate hujus concessionis causam his verbis enunciat: Cum in diebus nostris quidam Hæreticus Tanchelinus nomine in partibus nostris advenisset, & venenoso sermone a fide & a Sacramentis Ecclesiæ plurimos advertisset; hac de causa, ut illa hæresis, qua Provinciam nostram occupaverat, funditus extingueretur, Norbertum, virum nostris temporibus spectabilis religionis, accessiri curavimus, eique præfaram Sancti Michaelis Ecclesiam tradidimus. De hoc hæretico jam locuti sumus, antequam MCXXVI. rursus verba faceremus.

Dacherius, qui Opera Guiberti Abbatis Novigenti in diocesi Laudunensi in lucem emisit, in Synopsi ejus Vitæ, acin Catalogo Ab-

S. Norbertus fidei pro-
pugnator
in Belgia
adversus
Tancheli-
num hæ-
reticum.

XV.
Tancheli-
ni secta-
tores An-
tuerpia
gravidat-
ur.

XVI.

lis religionis, accessiri curavimus, eique ac suis Fratribus, Regulam beati Augustini servantibus, suamque institutionem exequentibus, supradictam Ecclesiam cum capellis in ejus cœmeterio fundatis, & tribus curtibus, & jugero terræ eidem cœmeterio adjacentibus, cum quatuor Præbendis, per manus memorati Episcopi tradidimus, circumspeditione vigiles, digneque pendentes, quod eorum saginaremur orationibus, & bonis spiritualibus, si eos sustentarem beneficiis temporalibus. Nos vero propriis numero duodecim, numerum nostrum in octo terminavimus Præbendis, & cum his & Præpositura nostra integritatem ad Ecclesiam beatæ Mariæ in eadem Villa transulimus. Ceteras vero quatuor Præbendas, per omnia eis consimiliter participantis proprio nostro arbitrio dedimus. Excepto quod allodia, & mancipia, quæ usque ad hæc tempora Ecclesia illa possederat, in nostris singulariter usus segregavimus. Baptismus vero celeberrimi temporis, videlicet Paschæ, & Pentecostes, Ann. Eccl. Tom. XVIII.

PAGIUS
Moritur
Guibertus
Abbas
Novigenti.

batum B. Mariæ de Novigento prodit, piissimum Abbatem currenti anno ad Deum migrasse; & licet mirum sit, virum pereruditum rem singulari nulla in medium adducta probatione asserere, existimandum tamen illum aliquo fundamento innixum fuisse. Inter alia multa Guibertus scripsit libros octo Gestorum Dei per Francos, sive Hierosolymitanæ expeditionis, libros tres de Vita sua, & quatuor de Pignori- bus Santorum; quo in ultimo Opere de sacrarum Reliquiarum suppositione fuisse differit, & circa ipsas pene infinitos errores facti contingere ait. Non probat quod sacra Reliquiæ auro aut argento ad quædam includantur, cum Christi corpus sepulcro conditum fuerit, & gravissime puniti, qui corpora S. Pauli Apostoli & S. Laurentii Martyris Gregorii Magni tempore inscii conspexerant. Verum pius Abbas abusum & avaritiam, non vero pietatem improbat, qua ab antiquis temporibus Sanctorum corpora argento, auro & gemmis circumvestire & adornare mos fuit. De ejus Operibus legendi Oudinus in Supplement. ad Script. Eccles. & Natalis Alexander Sac. XI. & XII. part. I. cap. VI. art. VI.

XVII.
Translatio
S. Barbati
Episcopi.
Beneventani.

Facta hoc anno Translatio Sancti Barbati Episcopi Beneventani qui an. circiter DCLXXXII. spiritum Deo reddidit. Describit eam Falco Beneventanus in Chron. aitque: Anno MCXXIV. Dom. Incarnat. & VI. anno Pontificatus Domini Callisti Papa Rossivudus Beneventanus Antistes, consilio accepto, corpus sanctissimi Patris nostri Barbati, Beneventani Præfulis, ex altaris tumba, qua per multa annorum curricula quieverat, abstraxit. Die itaque octavo adveniente, pridie Kalendas Junii sub altari lapideo corpus B. Barbati, duobus secum adhibitis Episcopis locavit: & loco eminentiore ascendens, ut videri & audiri ab omnibus posset, peccatorum partem divina favente clementia, condonavit. Donavit item aliis oronibus, qui usque ad octavum diem festivitatis SS. Apostolorum Petri & Pauli ad dedicationem illam devote concurrunt. Narrat Falco miracula in ista Translatione patrata, quorum ipsemet te-

in Ecclesia illa observabitur; reliquo autem tempore Parochianus noster baptizandis providebit. Infirmos autem visitare, & communicare, oleoque inungere, confessiones audire, mortuos sepelire, omnibus hæc ab eis quærentibus libere concedimus. Ut autem tam præclara beneficiæ fœdus inviolatum & inter nos & ipsos semper permaneat, hoc desinitum est, ut quodcumque munus infirmis & moriens parochianus, sive in terra, sive in alia substantia cujusvis Ecclesiæ aliquid obtulerit, aut pro se offerri instituerit, per medium dividatur. Quod vero alienus sanus, vel infirmus, aut parochianus inculmis dederit, Ecclesiæ, cui hoc datum fuerit, absque partitione possideat. Ipsæ vero Ecclesiæ seculas in invicem juges sibi debebunt fraternæ charitatis orationes, in omnibus necessitatibus sese suppartantes. Pro commemoratione vero sancti libertatis utraque Ecclesiæ persolvat Cameracensi Præsuli aureum nummum Antuerpiensis monetæ, & ponderis, singulis annis in festo S. Lucæ. Ut autem hæc rati-
B b b ta,

ris oculatus fuit, & inter alia ait Joannem Sutorem, qui in brachio & manu gravi dolore torquebatur, liberatum fuisse: Manum illius inquit Falco, cum brachio curatum scriptor ego palpavi: vicini namque illius testabantur, quod tempore longo eum infirmari cognovissent.

Anno superiori, ut narrat Sandovalius, inter Alfonso Aragoniæ & Alfonso VII. Castellæ Reges de pace actum, & pacta scripta; Reges A- sed ea executioni mandari non potuerunt, quia ragonia & Castellanus oppida omnia, quæ Alfonso VI. Castellæ avi fuerant, repetebat, & Aragonius, quæ ab sanctis antiquis Navarra Regibus possessa fuerant, retinere volebat. Quare inter utrumque Regem era MCLXII. currenti sc. anno bellum redintegratum, tandemque pax opera Petri Venerabilis Abbatis Cluniacensis tunc Najaræ, ubi præcipuum Ordinis Cluniacensis monasterium, versantis, conciliata, in qua Aragonius Rex Riom, & quæ fuerant Regum Navarraorum, sibi reservavit cum Regis Castellæ titulo, sed honorario tantum. Sicque finitum bellum; & ab utroque Rege seorsum Regna in posterum administrata.

XVIII.

Pax inter
Reges A-

Castellæ
Castellæ
Castellæ

Castellæ
Castellæ
Castellæ

Castellæ
Castellæ
Castellæ

Castellæ
Castellæ
Castellæ

Castellæ
Castellæ
Castellæ

Castellæ
Castellæ
Castellæ

Castellæ
Castellæ
Castellæ

Castellæ
Castellæ
Castellæ

Castellæ
Castellæ
Castellæ

Castellæ
Castellæ
Castellæ

Castellæ
Castellæ
Castellæ

Castellæ
Castellæ
Castellæ

Castellæ
Castellæ
Castellæ

Castellæ
Castellæ
Castellæ

Castellæ
Castellæ
Castellæ

Castellæ
Castellæ
Castellæ

CHRISTI 1124.

CALLISTI II. PAP. 6.

HENRICI IV. IMP. 14. JOANNIS COMN. IMP. 6.

ra, & inconvulsa permanent, sigilli nostri impressione, & testium subscriptione, qui interfuerint, & hoc donum dederint, annotari curavimus. Ego Hildolphus, Prapostus sancta Mariae, Anselmus Canonicus, Bernardus Canonicus, Giselbertus Boreus, Raduandus Canonicus, Odo Canonicus, Raduandus scriptor. Rogerus Canonicus, Hildewinus Parochianus. Actum autem est hoc anno Verbi incarnati 1124. Indictione secunda, Epacta tertia.

Hoc eodem anno (ut res Orientalis Imperii attingamus) Indictione secunda, Joannes Imperator Constantinopoli constitutionem edidit saluberrimam adversus provinciarum praesides, vel alios, qui defunctorum Episcoporum bona relicta invaderent; quod ne amplius fieret omnino, poenis cohibuit. Extat in codice juris Graecorum, incipit: Quidam facere majestas mea majus opera pretium &c.

XII. Constitutio Joannis Imp.

An-

PAGIUS II. feria, Gothici enim characteres lectu difficiles, ut observat Sandovalius, & II. pro V. proclivi errore usurpatur) era CLXII. pra millesima, regnante Regina Urracha cum filio suo Domini Adefonsi Regis Hispania.

Ordericus lib. XIII. pag. 892. ad annum MCXXV. de Alphonso VI. Aragoniae Rege scribit: Remotas regiones usque ad Cordubam peragravit, & in illis sex hebdomadibus cum exercitu degit, ingentique terrore indigenas, qui Francos cum Hiberis (ideest Hispanis) adesse putabant, percussit. Saraceni autem in munitionibus suis delitescabant, sed per agros armentorum, pecorumque greges passim dimittebant. Nullus de Castellis in Christianos exierat, sed Christiana cohors ad libitum omnia extra munimenta diripiebat, & depopulatione gravi Provincias affligebat. Tunc Muceranii fere decem millia congregati sunt, ac Regem Ildesonsi humiliter adierunt. Nos, inquit & Patres nostri hactenus inter Gentiles educati sumus, baptizati Christianam legem libenter tenemus: sed perfectum divinae Religionis dogma nunquam edicere potuimus. Nunc neque nos pro subiectione Infidelium, a quibus jamdiu oppressi sumus, Romanos seu Gallos expetere. Dantes autem fuimus: neque ipsi ad nos venerunt propter barbariam Paganorum, quibus olim parvum. Nunc autem adventu vestro admodum gaudemus: & natali solo relicto vobiscum migrare cum uxoribus & rebus nostris optamus. Mucerianus (legendum, Muceraniis) itaque Rex quod petebant, annuit. Magna igitur eorum multitudo de finibus suis exiit, & pro sacra legis amore, ingenti penuria & labore afflicta exulavit.

Aragones enim ut remeaverunt, totam regionem bonis omnibus spoliata inveniunt, nimisque penuria & fame, antequam proprios labores contigissent, vehementer avariati sunt. Porro Cordubenses, alique Saracenorum populi valde irati sunt, ut Muceranos cum familiis & rebus suis discessisse viderunt. Quapropter communi decreto contra residuos insurrexerunt, rebus omnibus eos crudeliter expoliaverunt, verberibus & vinculis, multisque injuriis graviter vexaverunt. Multos eorum horrendis suppliciis interemerunt, & omnes alios in Africam ultra fretum Atlanticum relegaverunt, exilioque truci pro Christianorum odio quibus magna pars eorum comitata fuerat, condemnaverunt. Garibayus lib. 23. Compendii Historialis lingua Hispanica script. cap. 8. idem paucis verbis narrat ad annum Christi MCXXVI. sed quoad

rei gestae annum, praferendum videtur Diarium laudatum. Porro Ordericus Christianos Mozarabes ab Historicis Hispanis vocatos, & lingua Hispanica Mucarabes, appellat Muceranos, quia more Scriptorum res externas narrantium nomen illud depravavit. Ad haec verum non est quod tradit Ordericus Mozarabas omnes ab ipso Muceranis dictos, qui mortem vitarunt in Africam ultra fretum Atlanticum missos fuisse; neque enim dubitandum, quin multi in Hispanici Regni remanserint usque ad adventum Almohadum, qui Christianos omnes, ut suo loco videbimus, in Hispania exterminarunt. Existimo tamen eos valentia, Murcia, Cuenca, aliisque locis in quibus societatem cum Christianis, praesertimque cum Alphonso Aragonae, habere potuissent, expulsos tunc fuisse. Post haec Ordericus refert Alphonsum Aragoniae Regem in suum Regnum regressum invenisse Urracam coniugem adversum se rebellasse. Verum haec, aliaque in eo paragrapho relata juxta exactam Chronologiam ad suos annos revocanda.

Malcolm hujus nominis II. Scotiae Rege anno MCXIII. occiso, eodemque sancta Margareta eius uxore vita functa, ut eo anno diximus, tres eorum filii Eadgarus vel Edgarus, Alexander & David in Scotia regnarunt, sed Eadgarus ante annum MCXVII. thronum Regium conscendere non potuit, quo mense Januario anni MCVII. ut habet Simeon Dunelmensis in Hist. de Gest. Reg. Angl. decedente, Alexander frater Regnum suscepit, illudque ad praesentem usque annum administravit, monasteriorum aedificatione, aliisque pietatis operibus clarus. Hoc vero anno, ut scribit, Simeon Dunelmensis, obiit VI. Kal. Maii, cum regnasset XVIII. annis, & tribus mensibus cui frater ejus David succedens, regnum, quod frater suus laboriosissime tenuit, mox ille sine contradictione susceptum quaquaersum inclinans sibi & quietum tenuit. Loco tamen XVII. annis, legendum, XVII. annis: certum enim, eum Eadgaro fratri mense Januario anni MCVII. successisse, & praesenti vitam clausisse, ut ex duratione Regni Davidis innotebit. Dunelmensis suffragatur Annalista Mailrosensis, Alfordus quidem in Annal. Angl. Matthaeus Parisius, alique quidam mortem ejus in annum sequentem differunt, sed ii hac in re non audiendi. Fuere tres hi Reges fratres Mathildis Henrici Angliae Regis uxoris, piissimae feminae, a qua ad omnem virtutem erudiri potuerunt.

XXII. David Alexander fratri in regnum Scotiae succedit.

JESU CHRISTI ANNUS 1125.

HONORII PAP. II. ANNUS 2.

HENRICI IV. IMP. 15. JOANNIS COMN. IMP. 7.

I. Honor. deponit contumacem Abbatem Cassinensem.

Annus sequitur Redemptoris millesimus centesimus vigesimus quintus, Indictione tertia, quo purgato, quod inerat in electione, facinore, Honorius solium Petri scandens, ut legitimus Papa ab omnibus colitur, approbata persona (ut Sugerii verbis utar) vir gravis atque severus. Qui sui exordio sedis expertus Odericum juniorem Abbatem Cassinensem contumacem & penitus refractarium, ejus superbiam fregit, ipsumque loco deposuit, aliumque in ipsius locum substituendum curavit. Negotium arduum, atque diuturnioris temporis quam par erat, resistere Abbatem Pontifici. Ita plane, qui favore Apostolicae Sedis adversus tyrannos hactenus praevallisset, inflatus superbia, eo insanie devenit, ut ipsum Romanum Pontificem parvipenderet. Nihil in suis membris infestius Ecclesiae patitur, quam Raligiosos a paternis institutis descipientes, & amore saecularium ad gloriam & lucra turpiter Inhiantes. Abbas igitur iste, qui jam antea ipsum sanc. Cardinalem. Ostiensem (a) contempserat, & hospitio excipere noluerat, eum jam creatum Pontificem, nihilo magis officiis demereri curavit, sed aequae contempserat. Nam creatus Pontifex cum ab eo opem ferri expetisset: tantum abest ut fecerit, quin etiam expostularet, immo & exprobare, quod ad ejus electionem minime invitatus fuisset. Interea vero oblatam occasione Pontifex minime praetermisit; nam Aquinarum accusationes adversus eum suscepit, sed substitit, ne videretur animo potius ulciscendi rem agere, quam quod justum esset, in eundem decernendi. Interea vero, eodem anno, inquit Petrus, Honorius Papa ab Urbe ad monasterium venit, & a suprascripto Abbate, & Fratribus honorifica processione susceptus, super altare B. Benedicti Missam solemniter celebrans, sero jam ad civitatem sancti Germani scilicet rediit. Subiicit de Burdino Antipapa deposito, relegato, atque in loca diversa mutato, quae a nobis superius dicta sunt. Pergit autem: Ibi in pleno laicorum conventu Abbatem Honorius evocans, & magno in illum odio saeviens (ita defensor monachorum) vehementer increpatione redarguit, militem non Abbatem, prodigumque substantio Ann. Eccl. Tom. XVIII.

monasterii frequenter inclamans, statimque egressus civitatem, Beneventum perrexit. Haec Petrus.

Habet ad haec Chronicon Beneventanum ab auctore hujus temporis scriptum, Honorium se contulisse Beneventum, illicque ex improvise diro terrore vexatum. Sunt haec verba auctoris ista scribentis: Hoc primo anno sui Pontificatus Honorius Papa Beneventum se contulit, ubi die undecima mensis Octobris vehementissimus terrae motus factus est per dies quindecim perseverans, cum idem Pontifex properavit ad basilicam S. Joannis, & terrae tenus profertur, & coram altare Salvatoris, Dei misericordiam lacrymis vultum irrigantibus invocavit. Et inferius: Praefatus Pontifex Honorius Cardinalibus vocatis, nudis pedibus magnas super hoc ad Deum lacrymas & preces effudit.

Reversus Romam Honorius, (b) literis permotus Athenulphi Comitis, Abbatem accusationibus perstringentis, per Episcopum Tarracinensem ejusdem monasterii olim monachum, ut Romam veniat, jubet, sed recusavit ille. Quamobrem quinta hebdomada Quadragesimae in eum ut contumacem sententiam tulit. Sed nihilominus ille sacro Palmarum die in contemptum Pontificis resedit in cathedra, pastoralis virga decorus. His in eum magis magisque commotus Honorius, die solemniter Paschatis eum, ipsiusque fautores a liminibus Ecclesiae separavit, prohibens, ne quis ei obediret, alioquin sacramentorum perceptione alienus efficeretur. Abbas insaniens adversus populum ipsi contradicentem, contrahere cepit exercitum, sed nequidquam profecit: laicorum enim, sententiae Pontificis Romani faventium violentia foras extruditur, & in ejus locum Nicolaus Tusculanus ejusdem monasterii monachus decanus eligitur, contradicentibus senioribus, & literas ad Honorium Papam adversus ejus electionem scribentibus. Sed antequam electionem Nicolai audiret Pontifex, ipse Abbatem delegit, quem sciret idoneum ad morum collapsorum restitutionem ad quem suscipiendum legat Cassinum Gregorium presbyterum Cardinal. tituli sanctorum Apostolorum. Quid autem per eum actum sit, ut singula singulis reddan-

II.

III. (b) Petr. lib. 4. cap. 90. 92.

Excommunicatur abbas Cassinensis.

PAGIUS SAC. XII An. Erae Hispan. MCLXIII An. Heg. DXIX. inchoato

ANNO PERIODI GRAECO-ROMANAE 6618.

14. D. C. 5. P. 29. Mart. Indict. 30

JESU CHRISTI. 1125.

HONORII II. PAPAE 2.

HENRICI V. REG. 20. IMP. 15.

JOANNIS COMNENI IMP. 8.

die 8. Febr. fet. 7. A. C. 1125.

A num.

dantur annis, suo loco dicturi sumus anno sequenti.

IV. Querela Cluniac. adversus Pontium ad Honorium Pap.

Sed rursus in Urbem non aliunde, quam ex monachis iidem acerbissimae controversiae ad Sedem Apostolicam deferuntur per famosissimi in Gallia Cluniacensis monasterii monachos adversus invasorem & tyrannum Pontium ejus olim Abbatem, quem querelis exagitatum ante triennium se abdicasse, atque Hierosolymam petiisse, suo loco superius dictum est. Hic igitur una cum suis quos duxerat, rediens Hierosolymis, factu turgens affectatae sanctitatis, videri vult sanctus, & ab hominibus credi beatus, suos hinc inde socios spargens praecones mendaciorum. Quod enim anno superiori de admirabili contra Sarracenos victoria obtenta divinitus acciderat, totum sui Pontio tribuunt, cui & adscribunt falsa miracula, vitam aequalem Angelis agere ipsum jactant, & vitae austeritate superare Anachoretas, aequare Martyres. Decepti sunt plurimi, donec tandem qualis intus esset, erumpente sanie, foris manifestus apparuit; nec diu multumque moratum. Siquidem secundum sacrum illud oraculum: (a) Gaudium hypocrisis ad instar puncti. Sed audi tu interea ex Petro Pictaviensi ad Petrum Cluniacensem inscriptum victoriae carmen. Hic enim post Hugonem juniorem, qui mense quinto suae praefecturae decesserat, probante Callisto Papa, Cluniacensis Abbas creatus fuit, nobilis Aquitanus, patria Arvernensis, usu rerum peritissimus, qui ex militia, quam summa gloria ministraverat, Cluniacensibus se addixerat, moribus atque doctrina conspicuus. Petrus igitur Pictaviensis post alia hos de concitata undique, sparsaque de Pontio fama habet veritus;